Przytoczyliśmy go tutaj jednak ze względu na typowe, a ważne zakończenie, którego nie znajdujemy w pełniejszym pod innymi względami wyroku z r. 1851, ogłoszonym przez V. Jagića,¹⁾ podług nadesłanego mu rękopisu. Przytaczamy i ten drugi wyrok w możliwie dosłownym przekładzie, jako ważny dokument ludowego sądownictwa chorwackiego.

W Budwie 1 (13) marca 1851 r.

„Z rozporządzenia władzy wyższej zebrali się w imię Boże i w dobrą godzinę starsi rodu Paštrovićów z syndykem swym z jednej, a starsi rodu Baićów z serdarem swoim z drugiej strony, aby rozpatrzyć, wyrozumieć, osądzić i uczynić załość wszelkim pretensjom za zabójstwa, rany, grabieże i wszelką niezgodę, będącą między temi rodami i aby z pomiędzy zgromadzonych wybrać 24 sędziów.